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Besvarelse af spørgsmål nr. 64 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 64 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
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Spørgsmål nr. 64 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  
 

”Som en konsekvens af det høje antal seksualforbrydere, som 
afventer indkaldelse til Inussuk-afdelingen har 
kriminalforsorgen i Grønland valgt at begrænse optaget til kun 
at omfatte dømte, som har begået krænkelser mod børn og unge 
under 18  
år. Er det ministeren opfattelse, at sådan en restriktion er 
hensigtsmæssig og styrker det generelle arbejde med 
bekæmpelse af seksualforbrydelser? Vil ministeren i stedet se 
på en udvidelse af Inussuk-afdelingen for at prioritere hurtigere 
indkaldelse og motivere flere krænkere til at komme i 
behandling?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at målgruppen 
for motivationsbehandlingsindsatsen Inussuk i Anstalten i Nuuk 
omfatter alle, der har modtaget dom til anbringelse i anstalt i 
mere end 30 dage for en seksualforbrydelse. Personer, som er 
dømt for en seksualforbrydelse begået mod voksne, indkaldes 
til Inussuk-afdelingen i det omfang, der er kapacitet dertil.  
 
Kriminalforsorgen i Grønland har oplyst, at prioriteringen bl.a. 
skal ses i lyset af, at etableringen af 
motivationsbehandlingspladserne (Inussuk) udspringer af et 
grønlandsk-dansk tværgående samarbejde, der har til formål at 
styrke indsatsen for udsatte børn og unge i Grønland. Hertil 
kommer, at psykologerne tilknyttet Inussuk kan henvise de 
indsatte til det sexologiske behandlingstilbud, Klinik Killilisa, 
som er et behandlingstilbud rettet mod voksne med seksuelt 
grænseoverskridende adfærd over for børn og unge eller tanker 
herom.   
 
Sammenholdt med kapacitetshensyn prioriterer 
kriminalforsorgen derfor sager, hvor der er tale om overgreb 
begået mod børn under 18 år.” 
 

Det er i sagens natur uhensigtsmæssigt, at det ikke er alle personer omfattet 
af målgruppen, der på nuværende tidspunkt kan indkaldes til Inussuk. Når 
det er sagt, er jeg dog tilfreds med, at der i forbindelse med den nødvendige 
prioritering er særlig fokus på dømte for seksualforbrydelser begået mod 
børn og unge.  
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Jeg er desuden meget opmærksom på, at der fortsat er et højt pres på 
kapaciteten for anstaltsanbringelser i Grønland, og der er igangsat et særskilt 
arbejde i Justitsministeriet med henblik på at overveje, hvordan der kan 
tages hånd om de grundlæggende kapacitetsudfordringer i 
Kriminalforsorgen i Grønland. 
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